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Exercicio de 2018

Periodo: Exercicio de 2018 - Consolidado

RECEITA ORCAMENTARIA

PREVISAO INICIAL

PREVISAO

RECEITAS

SALDO c=(b-a)

RECEITAS CORRENTES

Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicdo de Melhoria

Contribuicdes
Contribuicdes Sociais
Contribuic&o de Interveng&o no Dominio Econémico
Constribuigdo de lluminagao Publica

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patriménio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios

Delegagéo de Servigos Publicos Mediante Concesséo, Permisséo,
Autorizagdo ou Licenga

Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracdo do Patrimdnio Intangivel
Cessdo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagdo e ao Transporte
Servigos e Atividades Referentes a Salde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servicos
Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicbes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depésitos nédo Identificados
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizacdes, Restituicbes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimonio Publico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operacdes de Crédito
Operacdes de Crédito - Mercado Interno
Operacdes de Crédito - Mercado Externo
Alienagédo de Bens
Alienagdo de Bens Méveis
Alienagdo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Dep6sitos ndo Identificados
Outras Receitas de Capital
Integralizacdo de Capital Social
Demais Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (1)
REFINANCIMENTO (11)
Operacdes de Crédito - Mercado Interno

78.031.000.00
9.641.000.00
9.140.000.00
501.000.00

440.000.00
150.000.00
290.000.00

6.309.000.00
6.309.000.00

61.148.500.00
21.911.000.00
31.687.500.00

50.000.00
7.500.000.00

492.500.00
20.000.00
12.500.00

460.000.00
6.105.000.00

110.000.00
110.000.00

5.995.000.00
3.310.000.00
2.685.000.00

84.136.000.00

ATUALIZADA (a)

78.031.000.00
9.641.000.00
9.140.000.00
501.000.00

440.000.00
150.000.00
290.000.00

6.309.000.00
6.309.000.00

61.148.500.00
21.911.000.00
31.687.500.00

50.000.00
7.500.000.00

492.500.00
20.000.00
12.500.00

460.000.00
6.105.000.00

110.000.00
110.000.00

5.995.000.00
3.310.000.00
2.685.000.00

84.136.000.00

REALIZADAS (b)

77.777.894.97
8.829.111.98
8.464.317.36
364.794.62

233.991.72
95.128.26
138.863.46

6.315.978.61
6.315.978.61

61.506.614.94
22.405.681.43
31.247.362.37

7.853.571.14

892.197.72
105.162.75
141.627.69

645.407.28
6.226.265.35
3.000.000.00

3.000.000.00

10.000.00
10.000.00

3.216.265.35
1.902.165.00
1.314.100.35

84.004.160.32

-253.105.03
-811.888.02
-675.682.64
-136.205.38

-206.008.28
-54.871.74
-151.136.54

6.978.61
6.978.61

358.114.94
494.681.43
-440.137.63

-50.000.00
353.571.14

399.697.72
85.162.75
129.127.69

185.407.28
121.265.35
3.000.000.00
3.000.000.00

-100.000.00
-100.000.00

-2.778.734.65
-1.407.835.00
-1.370.899.65

-131.839.68
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RECEITA ORCAMENTARIA PREVISAO INICIAL ATSEEI\QASDAAO(a) REARLEIEiII;—AASS (b) SALDO c=(b-a)
Mobiliaria
Contratual
Operacdes de Crédito - Mercado Externo
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIMENTO (11D)=(I+11) 84.136.000.00 84.136.000.00 84.004.160.32 -131.839.68
DEFICIT (1V) 7.854.869.56
TOTAL (V)=(11+1V) 84.136.000.00 91.990.869.56 84.004.160.32 -7.986.709.24
SA!_DOS DE EXERCICIOS ANTERIOES (UTILIZADOS PARA 820.000.00 -820.000.00
ICREDITOS ESPECIAIS)
Superavit Financeiro 820.000.00 -820.000.00
Reabertura de Créditos Adicionais
D RN TATA SALDO DOTAGAO
0=C-D
DESPESAS CORRENTES 73.732.455.00 | 78.752.771.00 | 76.785.799.66 | 76.701.017.70 | 75.096.540.04 1.966.971.34
Pessoas e Encargos Sociais 39.911.126.00 42.728.977.00 42.129.887.72 42.120.002.57 41.400.564.04 599.089.28
Juros e Encargos da Divida 27.000.00 20.000.00 18.008.98 18.008.98 18.008.98 1.991.02
Outras Despesas Correntes 33.794.329.00 36.003.794.00 34.637.902.96 34.563.006.15 33.677.967.02 1.365.891.04
DESPESAS DE CAPITAL 9.724.000.00 | 13.102.053.56 5.671.251.63 5.594.251.63 4.811.644.30 7.430.801.93
Investimentos 9.724.000.00 13.102.053.56 5.671.251.63 5.594.251.63 4.811.644.30 7.430.801.93
Inversdes Financeiras
RESERVA DE CONTIGENCIA 369.545.00 45.00 45.00
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 83.826.000.00 | 91.854.869.56 | 82.457.051.29 | 82.295.269.33 | 79.908.184.34 9.397.818.27
AMORTIZAGAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO 310.000.00 136.000.00 128.265.80 128.265.80 128.265.80 7.734.20
(VII)
Amortizacdo da Divida Interna 310.000.00 136.000.00 128.265.80 128.265.80 128.265.80 7.734.20
Divida Mobiliaria
Outras Dividas 310.000.00 136.000.00 128.265.80 128.265.80 128.265.80 7.734.20
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 84.136.000.00 | 91.990.869.56 | 82.585.317.09 | 82.423.535.13 | 80.036.450.14 9.405.552.47
(VITD=(VI+VII)
SUPERAVIT (1X) 1.418.843.23
TOTAL (X)=(VII+I1X) 84.136.000.00 | 91.990.869.56 | 84.004.160.32 | 82.423.535.13 | 80.036.450.14 7.986.709.24
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